



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาสว่าง

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๕๑๘

วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางเพื่อใช้ในการดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลนาสว่างที่ ๑๐๐๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสาธารณะแยกจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔๘๓ (ซอยข้างบ้านนายวิทยา บรรณา) หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ฝา คสล. ร่องตัววี กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ - ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

ข้อเท็จจริง

เนื่องจากโครงการดังกล่าวได้ทำการประมาณราคา เพื่อจัดตั้งงบประมาณซึ่งเป็นระยะเวลา นาน ราคาในการก่อสร้างไม่เป็นปัจจุบัน อาจทำให้ราคาไม่สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริงในปัจจุบัน จึงได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางก่อนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งประกอบไปด้วย

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชาคริต บุญขจร | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายอัศรพล สดชื่น | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางดำเนินการประชุมและพิจารณาโครงการดังกล่าว ประมาณราคาจาก ราคาอ้างอิงพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๖ ซึ่งมูลค่าก่อสร้าง น้อยกว่าราคาจัดตั้งงบประมาณ ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงพิจารณากำหนดราคากลางตาม ราคาที่จัดตั้งตามงบประมาณ เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ดังต่อไปนี้

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสาธารณะแยกจากทางหลวง แผ่นดินหมายเลข ๒๔๘๓ (ซอยข้างบ้านนายวิทยา บรรณา) หมู่ที่ ๑๐

ปริมาณงาน : ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ฝา คสล. ร่องตัววี กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ - ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

ราคาตามงบประมาณที่ตั้งไว้ : ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

ราคาประมาณการปัจจุบัน : ๑๘๑,๙๐๐.-บาท

ราคากลางที่กำหนด : ๑๘๑,๙๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาท-)

/จึงเรียน...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาคริต บุญจรร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัศรพล สดชื่น)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....

(นางสุชสายใจ แ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....

(นางอริญญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสาธารณะแยกจากทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข ๒๔๘๓ (ซอยข้างบ้านนายวิทยา บรรณา) หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ฝา คสล. ร่องตัววี กว้าง ๐.๕๐ เมตร
ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ - ๐.๕๐ เมตร
(ตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๘๑,๙๐๐ บาท
ตัวอักษร : (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชาคริต บุญขจร	กรรมการ
๗.๓ นายอัศรพล สดชื่น	กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายชาคริต บุญขจร,
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอัศรพล สดชื่น)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2483 (ข้างบ้าน นายวิทยา บรรณา) หมู่ที่ 10
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านนาสว่าง หมู่ที่ 10 ตำบลนาสว่าง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี
 จุดดำเนินการ ขยายจากทางหลวงแผ่นดิน (ข้างบ้าน นายวิทยา บรรณา) หมู่ที่ 10
 รายละเอียดปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ฝ่า คสล.ร่องตัววี กว้างภายนอก 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40-0.50 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 50.00 ม.
 (ตามแบบเลขที่ 02/2566)

เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลนาสว่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานตัดรื้อ พื้น คสล.หนา 0.15 เมตร จนถึง 1 กม.	ตร.ม.	18.00	112.94	2,032.92	1.3642	154.07	2,773.31
2	งานวางระบายน้ำคสล.รูปตัวยู ฝ่าคสล.	เมตร	50.00	2,590.00	129,500.00	1.3642	3,533.28	176,663.90
3	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
4	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
					131,532.92		รวม	179,437.21

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	179,437.21
ปรับยอด	179,400.00
ค่าป้ายโครงการ	2,500.00
ค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง	181,900.00
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

= ผู้ประมาณการ
 (นายชาติกร บุญขจร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียนนายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตามคำสั่งทด.นาสว่าง ที่ 1001/2566 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2483 (ข้างบ้านนายวิทยา บรรณา) หมู่ที่ 10 ซึ่งมูลค่าก่อสร้างน้อยกว่าราคาจัดตั้งงบประมาณ คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพิจารณา กำหนดราคากลางเป็นราคากลางก่อสร้างคือ 181,900.00 บาท

..... ประธานกรรมการ
 (นายสุทธิเชษฐ ไชยชนะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
 (นายชาติกร บุญขจร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการ
 (นายอัศรพล สดชื่น)
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
 (นางสุสสายใจ แก้วพลสง)
 ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นางอริญญา นามวงศ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง